[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.11.2020 № 726
          г. Устюжна

	Об утверждении Порядка
организации приема администра-

цией района предоставляемого муниципальным служащим

ходатайства о разрешении на
участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой
организацией

Руководствуясь частью 8 статьи 41-1 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации приема администрацией Устюженского муниципального района предоставляемого муниципальным служащим ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
По поручению руководителя администрации района

заместитель руководителя администрации района по

экономической политике – начальник управления

экономического развития и сельского хозяйства                           Т.Н. Рогозина
Приложение

к постановлению администрации

Устюженского муниципального района

от 09.11.2020 № 726
Порядок

организации приема администрацией Устюженского муниципального района представляемого муниципальным служащим ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией  (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила организации приема администрацией Устюженского муниципального района (далее - Администрация) ходатайства о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее – ходатайство), предоставляемого муниципальным служащим Администрации, в т.ч. отраслевого (функционального) органа Администрации.

2. Муниципальный служащий Администрации представляет ходатайство путем направления его в Администрацию на имя руководителя Администрации.

 Муниципальный служащий отраслевого (функционального) органа Администрации представляет ходатайство путем направления его в отраслевой (функциональный) орган Администрации на имя руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации.
Прием и регистрация ходатайства осуществляются сектором муниципальной службы и кадровой работы Администрации.

3. Ходатайство регистрируется в день поступления в журнале регистрации ходатайств (далее – журнал), составленном по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

В нижнем правом углу последнего листа ходатайства ставится регистрационная запись, содержащая:

входящий номер и дату регистрации (в соответствии с записью, внесенной в журнал);

подпись и расшифровку подписи лица, зарегистрировавшего ходатайство.

4. Копия поступившего ходатайства с регистрационным номером, датой и подписью зарегистрировавшего ходатайство лица выдается муниципальному служащему Администрации либо направляется ему посредством почтовой связи с уведомлением о вручении не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации.

5. Журнал оформляется и ведется сектором муниципальной службы и кадровой работы Администрации, хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа.

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен. Исправленные записи заверяются сотрудником сектора муниципальной службы и кадровой работы Администрации.

Приложение к Порядку

                                                                             Форма

ЖУРНАЛ

регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
	№
п/п
	Дата регистрации ходатайства
	Должность, Ф.И.О. лица, представившего ходатайство
	Должность, ФИО, подпись лица, принявшего ходатайство
	Подпись лица, представившего ходатайство/отметка о направлении копии ходатайства по почте (№ почтового уведомления)
	Наименование организации, в управлении которой планирует участвовать муниципальный служащий
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7